
Tipo de 

Establecimiento

Nombre del servicio o 

lugar

persona de contacto Dirección teléfono email Horario de Atención Kilometros de 

distancia desde 

Arauco

Posta Ramadillas Ana Maribur Catriledo, 

Auxiliar Paramédico 

Encargado

Luis Cruz Martínez s/n 

Ramadillas

2695030 posta.ramadillas@gmail.com Lunes a Jueves: 08:00 a 17:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 16:00 hrs. 14
Posta Punta Lavapié Maria Teresa Hidalgo Reyes 

Técnico Paramédico 

Encargada *

Punta Lavapíe 61593085 posta.puntalavapie@gmail.co

m

Lunes a Viernes: 08:00 a 20:00 hrs. 

Sábado             : 08:00 a 12:00 hrs.
42

Posta Llico Alejandra Aravena Salas, 

Técnico Paramédico 

Encargada

Llico 61593084 posta.llico@gmail.com Lunes a Viernes: 08:00 a 20:00 hrs. 

Sábado             : 08:00 a 12:00 hrs. 31
Posta

Las Puentes

Genny Salazar Betanzo, 

Técnico Paramédico 

Encargada

Las Puentes 74971170 posta.laspuentes@gmail.com Lunes a Jueves: 08:00 a 17:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 16:00 hrs., 

con Paramédico Residente. 15
Posta Villa Quiapo José Araneda Rodríguez, 

Técnico Paramédico, 

Encargado.

Villa Quiapo 71388836 posta.quiapo@gmail.com Lunes a Jueves: 08:00 a 17:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 16:00 hrs. 40

Posta Yani Mario Rojas Vallejos, 

Técnico Paramédico 

Encargado.l

Yani 95586987 posta.yani@gmail.com Lunes a Jueves: 08:00 a 17:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 16:00 hrs., 

con Paramédico Residente. 30
Cecof Cecof de Tubul Sandra Zenteno Sandoval 

Enfermera Coordinadora

Tubul s/n 2536226 tubul.cecof@gmail.com Lunes a Jueves: 08:00 a 17:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 16:00 hrs.       

Extensión Horaria hasta el 31.12.11 

Lunes y miércoles de 17:00 a 21:00 hrs.

Centro Salud Familiar Centro Salud Familiar 

Carampangue

Lorena Silva Arévalo, 

Matrona Directora Cesfam 

Carampangue

Vicente Millan 104, 

Carampangue

2571191 - 

2571737

carampangue@ssarauco.cl Lunes a Viernes: 08:00 a 20:00 hrs. 

8
Centro Salud Familiar Centro Salud Familiar 

Laraquete

Mónica Vergara Moreno, 

Matrona Directora Cesfam 

Laraquete

Calle 2 s/n Laraquete 2571006 - 

2572121

laraquete@ssarauco.cl Cesfam Laraquete   

Atención Habitual:                           

Lunes a Jueves: 08:00 a 20:00 hrs. 

Viernes            : 08:00 a 19:00 hrs. 

Urgencial Rural:                               

Lunes a jueves      :  17:00 a 08:00 hrs. 

hrs.Viernes            :  16:00 a 08:00 hrs. 16
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